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PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Nuolatinių atstovų komitetui (COREPER II) / Tarybai 
Komisijos dok. Nr.: 13729/16 FISC 169 - COM(2016) 682 final 
Dalykas: Komisijos komunikatas dėl teisingos, konkurencingos ir stabilios pelno 

mokesčio sistemos kūrimo Europos Sąjungoje 
- Tarybos išvadų projektas 
= Priėmimas 

  

1. 2016 m. spalio 26 d. Europos Komisija priėmė pelno mokesčio reformos dokumentų rinkinį. 

2. Šį dokumentų rinkinį sudaro komunikatas dėl teisingos, konkurencingos ir stabilios pelno 

mokesčio sistemos kūrimo ES ir keturi pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų. 

3. Komunikate Komisija pateikia savo nuomonę dėl ES mokesčių sistemos prioritetų, kuriais 

turėtų būti visų pirma siekiama šių penkių tikslų: 

– įmonių apmokestinimo reforma; 

– pozityvi, į ateitį nukreipta darbotvarkė; 

– geresnė ir veiksmingesnė mokestinė aplinka įmonėms; 

– teisingesnis apmokestinimas visiems ir 

– moderni apmokestinimo sistema sveikai ekonomikai. 
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4. 2016 m. lapkričio 15–16 d. komunikatas buvo apsvarstytas Mokesčių klausimų darbo grupės 

bei atašė mokesčių klausimais posėdyje ir valstybės narės susitarė dėl pridedamo išvadų, 

kuriose išdėstyta Tarybos nuomonė dėl komunikato, projekto. SE delegacija pareiškė 

parlamentinio tikrinimo išlygą dėl išvadų projekto. 

5. Atsižvelgiant į tai, Nuolatinių atstovų komiteto prašoma pasiūlyti Tarybai, kai bus panaikinta 

SE išlyga, darbotvarkės A punktu priimti priede išdėstytą išvadų projektą. 
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PRIEDAS 

2016 m. spalio 26 d. Komisijos komunikatas dėl teisingos, konkurencingos ir stabilios pelno 

mokesčio sistemos kūrimo Europos Sąjungoje 

Tarybos išvadų projektas 

Taryba: 

1. PALANKIAI VERTINA 2016 m. spalio 26 d. Komisijos komunikatą 1 dėl teisingos, 

konkurencingos ir stabilios pelno mokesčio sistemos kūrimas Europos Sąjungoje 

(dok. 13729/16) ir susijusius pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų; 

2. PRIMENA 2014 m. gruodžio 18 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas, kuriose nurodyta, kad 

būtina skubiai daryti pažangą kovojant su mokesčių vengimu ir agresyviu mokesčių 

planavimu tiek pasaulio, tiek ES lygiu, ir PAKARTOJA esanti įsipareigojusi laikytis 

tarptautinio apmokestinimo principų; 

3. PRIMENA 2015 m. gruodžio 8 d. priimtas savo išvadas dėl mokesčių bazės erozijos ir pelno 

perkėlimo (dok. 15150/15) ir 2016 m. spalio 11 d. priimtas savo išvadas dėl 2016 m. liepos 

5 d. Komisijos komunikato dėl papildomų priemonių siekiant didesnio skaidrumo ir 

ryžtingesnės kovos su mokesčių slėpimu ir vengimu (dok. 13139/16); 

4. PRIPAŽĮSTA naujausius svarbius pasiekimus įmonių apmokestinimo Sąjungoje srityje ir 

ypač teisės aktus, kuriais siekiama didinti mokesčių skaidrumą ir užtikrinti, kad Europos 

Sąjungoje veikiančios įmonės mokėtų mokesčius pelno gavimo vietoje; 

                                                 
1 2016 m. spalio 25 d. Komisijos komunikatas Europos Parlamentui ir Tarybai dėl teisingos, 

konkurencingos ir stabilios pelno mokesčio sistemos kūrimo Europos Sąjungoje 
(dok. 13729/16). 
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5. DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad svarbu toliau skatinti gerą mokesčių srities valdymą ES 

palaikant santykius su tarptautiniais partneriais, kad būtų užtikrintos iš tiesų vienodos sąlygos 

tarp ES valstybių narių ir trečiųjų valstybių; 

6. PRITARIA požiūriui, kad ES mokestinei aplinkai galėtų būti naudinga į ateitį orientuota 

įmonių apmokestinimo sistema, kuri būtų palanki ekonomikos augimui, taip pat būtų 

veiksminga, teisinga ir efektyvi agresyvios mokesčių planavimo praktikos atžvilgiu, nedarant 

poveikio valstybių narių kompetencijai šiais klausimais; 

7. PABRĖŽIA, kad svarbu turėti pelno mokesčio taisykles, kuriomis užtikrinamas stabilumas, 

teisinis tikrumas ir administracinis supaprastinimas tiek didelėms įmonėms, tiek mažosioms ir 

vidutinėms įmonėms (MVĮ), ir todėl PALANKIAI VERTINA tolesnę diskusiją dėl pasiūlymų 

dėl bendros pelno mokesčio bazės (BPMB) ir dėl bendros konsoliduotosios pelno mokesčio 

bazės (BKPMB); 

8. ATKREIPIA DĖMESĮ į pasiūlymų dėl bendros pelno mokesčio bazės (BPMB) ir dėl bendros 

konsoliduotosios pelno mokesčio bazės (BKPMB) atžvilgiu Komisijos pasiūlytą dviejų etapų 

metodą ir PRITARIA požiūriui, kad darbe prioritetą reikėtų teikti bendros mokesčio bazės 

elementams; 

9. ATKREIPIA DĖMESĮ į paskatas moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai, 

inovacijoms, taip pat Komisijos pasiūlytas paskatas investicijoms ES lygmeniu ir PRAŠO 

valstybių narių tęsti diskusiją dėl šiuo klausimu pasiūlytų elementų poreikio vertinimo ir 

pridėtinės vertės; 

10. SUTINKA su tuo, kad galiojančios tarptautinės mokesčių taisyklės kai kuriais atvejais gali 

lemti dvigubą apmokestinimą arba visišką neapmokestinimą – tai reikėtų pašalinti taikant 

suderintas ES priemones; ir PRIPAŽĮSTA, kad reikia peržiūrėti esamus ginčų sprendimo 

mechanizmus, kad padidėtų įmonių tikrumas mokesčių klausimais Europos Sąjungoje; 



 

 

14752/16   aa/IV/rz 5 
PRIEDAS DG G 2B  LT 
 

11. todėl LAUKIA, kada bus nagrinėjamas pasiūlymas dėl dvigubo apmokestinimo ginčų 

sprendimo mechanizmų Europos Sąjungoje įmonėms ES; 

12. PAŽYMI, kad pasiūlymuose dėl BPMB, BKPMB ir dvigubo apmokestinimo ginčų sprendimo 

mechanizmo Komisija pasiūlė plataus užmojo tvarkaraštį ir RAGINA skubiai siekti pažangos 

nagrinėjant šiuos teisėkūros procedūra priimamus aktus; 

13. PRAŠO pirmininkausiančių valstybių narių su pasiūlymais dėl BPMB ir BKPMB susijusį 

darbą planuoti tokia eilės tvarka: 

a) pradžioje valstybės narės turėtų savo pastangas sutelkti į mokesčio bazės apskaičiavimo 

taisykles ir visų pirma į naujus pakartotinai pradėtos iniciatyvos elementus (I–

V skyrius); 

b) po to valstybės narės turėtų sutelkti dėmesį į likusius bendros bazės elementus (VI–XI 

skyrius), t. y.: i) tuos, kurie jau yra plačiai aptarti remiantis 2011 m. pasiūlymu dėl 

BKPMB, ir ii) tuos, kurie yra įtraukti į neseniai priimtą 2016 m. liepos 12 d. Tarybos 

direktyvą (ES) 2016/1164, kuria nustatomos kovos su mokesčių vengimo praktika, 

tiesiogiai veikiančia vidaus rinkos veikimą, taisyklės; 

c) Sėkmingai pabaigus diskusiją dėl šių elementų, nedelsiant reikėtų nagrinėti mokesčių 

konsolidavimo klausimą; 

14. PRIMENA savo pareiškimą dėl šalių mokestinės tvarkos neatitikimų, padarytą 2016 m. 

birželio 17 d. Tarybos (ECOFIN) posėdyje, ir todėl PALANKIAI VERTINA pasiūlymą, 

kuriuo iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2016/1164, kiek tai susiję su trečiųjų valstybių 

mokestinės tvarkos neatitikimais; 

15. PRIPAŽĮSTA, kad šiomis iniciatyvomis gali būti prisidėta prie teisingos, konkurencingos ir 

stabilios pelno mokesčio sistemos kūrimo ES. 

 


